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Muraste Kooli direktor Priit Jõe peab ennast koos-tööaltiks juhiks, kes väärtustab otsuste langetamisel erine-vate osapoolte kaa-samist ning peab oluliseks kõigi jaoks läbipaistvat ja selget otsust. 

Priit Jõe esimesteks tööülesanneteks on kooli arengu-kava täiustamine ja särasilmse ning teotahtelise meeskonna komplek-teerimine. /  Fotod : Kady-Ann Sutt Priit Jõe näeb, et Muraste Kool võiks tulevikus olla teistelegi koolidele eeskujuks, kuidas väärtustada looduskeskkonda enda ümber ning rakendada õueõpet ainetundide täiendamisel.   
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HARKU VALLA AMETLIK HÄÄLEKANDJA. ILMUB KAKS KORDA KUUS.

JK TABASALU VÕÕRUSTAS 
JALGPALLIEKSPERTE 

Amsterdami Ajaxi noorteakadeemiast, 
kes külastasid ka Tabasalu Jalgpalliklubi ja 
viisid Tallinnas läbi treeningseminari.

LAPSEVANEM! LAPSE 
OSALEMINE HUVIRINGIS 

või sporditreeningutel tuleb kinnitada 
alates 1. novembrist kuu aja jooksul 
riigiportaalis www.eesti.ee. 

Lk 4VEETORUSTIKU EHITUS-
TÖÖD HARKUJÄRVEL 

algavad novembris, et ühendada 
Tiskre ja osaliselt Harkujärve külade 
piirkond Tallinna Vee pinnaveetoitega.
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VEETORUSTIKU EHITUS-

n kolmapäev, 
kell kaks päe-
val. Õpetajad 
on kogunenud 
Vääna Mõisa-
kooli ühte tor-

ni ja teeme seal üheskoos kee-
miakatseid. Katsetuste elevus 
on kõiki nakatanud ning sõbra-
liku nalja ja naeru saatel möö-
dub pärastlõuna lennates. Mu 
pilk rändab hetkeks aknast 
avanevale kuldsele mõisapargi-
le ja mõtlen positiivse hämmas-
tusega, et kell on kaks päeval ja 
see, mida ma praegu teen – neid 
katseid –, on töö,“ kirjeldas 
Gled-Airiin Saarso hiljutist 
seika, mis iseloomustab ajaloo-
lises koolis valitsevat õhkkonda.

Ajasild mõisas
Aasta koolijuht 2015 laureaat, 

kolmandat aastat mõisakooli 
juhtiv Gled-Airiin, keda kollee-
gid iseloomustavad kui kaas-
aegset, uuenduslikku ja loova 
mõtlemisega sütitavat juhti, 
kirjeldas oma kooli kodu me-
tafoori kaudu: „See kool oli 
kunagi ühe pere kodu, täna on 
see aga ühe kooli kodu ehk siis 
Vääna Mõisakool on hariduse 
kodu.“ Nende olemine ongi 
kodune — ühtehoidev, turvali-
ne ning ühiseid pere- ja kooli-
väärtusi kandev. Põnevad mõt-
tesädemed, millega Airiin 
pidavat kooli õhku järjekindlalt 
küllastama, saavad siin seetõttu 
ka teostuseni kasvada: aktiivne 
õuesõpe, infotehnoloogia kasu-
tamine, mõisa väärtuste ja aja-
loo lõimimine tänapäevaste 
käsitlustega. „Nii nagu vanasti 
toodi mõisa uusi ideid Euroo-
past või Venemaalt, toome 
meie siia maailmast uusi mõt-
teid ja arenguid ,“ lõi direktor 
silla mõisa mineviku ja oleviku 
vahel. Uued tuuled toovadki 

endaga kaasa innovatsiooni ja 
tehnoloogia arengu ning mõt-
lemise, kuidas 21. sajandi osku-
seid lastele õpetada. „Kõigis 
koolides on see probleem, et 
lapsed tahavad kogu aeg olla 
tahvelarvutites. Tahvelarvuteid 
õppetöös kasutades saavad nad 
sellega juba mingi doosi kätte, 
lisaks ka teadmisi,“ põhjendas 
Gled-Airiin, miks tundub õige 
õppeprotsessi ka tahvelarvutis-
se viia. Erinevate teadmiste ja 
faktide õpetamisest olulise-
maks peab koolijuht aga seda, 
et lapsed mõtleks ja analüüsiks 
ning et nad oskaks leida infot ja 
ennast väljendada. „Ma arvan, 

et see on natuke innovaatiline 
Eesti hariduses, eriti veel nõu-
kogude ajast tulnud õpetajate-
le,“ oli koolijuht veendunud, et 
uuendus saab olla ka mõttevii-
si muutumine.

Igaühel oma pill
Mõisakooli staažikas muusi-

kaõpetaja Katrin Järvlepp — 
Aasta suunaja 2015 laureaat 
— hindab kõrgelt mõisa kul-
tuuriväärtusi ja püüab ka õppe-
töösse lõimida seda, mida mõi-

sahoone minevikust 
pakub. Koolis hõlju-
vad lennukad mõtted 
on temalegi uusi di-
mensioone avanud. 
Näiteks on lapsed 

Katrini käe all mõisa helinda-
nud, püüdes erinevate pillidega 
edasi anda seal leiduvaid must-
reid ja akustilisi eripärasid. 
Möödunud õppeaastal toodi 
aga õuesõppe nädala raames 
kooliruumidesse loodusest 
leitud hääled, mida siis spet-
siaalse arvutiprogrammi abil 
nii muusikalisteks looduspilti-
deks kui ka õuesõppesignatuu-
rideks muudeti. „Sealt tulid 
täiesti uskumatud helindid — 
mõned teadlikult ja süsteemselt 
loodud, aga ka juhuslikest hu-
vitavatest helikimpudest koos-
nevad,“ kirjeldas muusikaõpe-
taja laste loomingut, mis 

sündinud ilma noodiõpetuse-
ta. Hääli ning müra käidi selleks 
püüdmas ja kuulamas mitmel-
pool õues ning kuulati kõike, 
mida loodus ja ümbrus pakku-
sid — et teravdada tajusid, er-
gutada meeli ja ärgitada loo-
vust. Katrini muusikatundides 
saavad lapsed ise helidega kat-
setada ja koolis leiduvaid pille 
proovida, mis on tekitanud 
muusikahuvi ka neis lastes, 
kelle jaoks pole muusika esime-
ne valik. Katrin usub, et oma 
loomingu kaudu saab lastel 
tekkida muusikaga isiklik suhe, 
mis toob nad tulevikus vähe-
malt kontserdisaaligi. Tänapäe-
val tundides paraku nii palju 

muusikat kuulata ei jõua, et 
sellest tekiks sügavam armastus 
muusika vastu.

Seeme tuleviku jaoks
Helide maailma tundma õp-

pimine looduse häälte kaudu on 
hea näide sellest, et 
õues olemine ja loo-
duses ning loodusest 
õppimine on Vääna 
Mõisakooli üks või-
malusi, mida soosib 
kooli ümbrus ning rakendavad 
oskuslikult selle töötajad. Mõi-
sapargis, kus on nüüd avatud ka 
õuesõppeklass, toimetavad kõik 
koolipere liikmed — koolilas-
test lasteaia mudilasteni. Aasta 

lasteaiaõpetaja laureaat Piret 
Meltsas on üks möödunud 
õppeaastal toimunud õuesõppe 
konverentsi peakorraldajatest. 
Suure loodusesõbrana kasvatab 
Piret mõisa mudilasteski kesk-
konnateadlikkust. Õue lähevad 
lapsed temaga iga ilmaga ja 
suure rõõmuga, et 
koos jälle pargis mida-
gi põnevat ette võtta. 
„Lastes loodusteadlik-
kuse kasvatamise pu-
hul on tähtis just see, mida nad 
looduses kogevad ja tunnevad. 
See jääb lapse mälestustesse al-
les,“ selgitas Piret, kuidas vah-
vad mälestused meie hilisemat 
suhtumist loodusesse mõjuta-
ma hakkavad. Nii tehakse laste-
ga retki pargis, korjatakse tas-
kud kastaneid või käbisid täis, 
süüakse õunu ning keedetakse 
lõkkel teed. Piret näeb, et loodus 
seob kõik asjad lapsega kokku 
ning teadmiste õppimine ei 

olegi nii oluline: „Tähtis on 
hoopis see, mida kõike näiteks 
ühe puuga teha saab — et ma 
olen siit oksa võtnud, sellega 
onni ehitanud või kusagilt lõkke 
jaoks oksi kogunud ja lõkke 

peal teed keetnud.“ Vahel võe-
takse aga retkele kaasa ka tah-
velarvuti ning siis saab vahvat 
õueaega vürtsitada ka interne-
tist leitud lisateadmiste abil.

Mägi liivateradest
Aasta klassiõpetaja 2015 lau-

reaadi tiitliga tunnustatud Eve-
li Pirma tegeleb looduse abil ka 
oma klassi laste minapildiga – 
ta algatas puuprojekti, milles 
iga õpilane valis endale pargis 
välja isikliku puu, millega läbi 
kuue aasta koos kasvada ja 
õppida. Oma meelte ja aistin-
gute kaudu – katsudes, vaada-
tes, kuulates, nuusutades, ka 
maitstes — mõistavad lapsed, 
et puu on elus ning loovad 
puuga isikliku sideme. Seejärel 
võetakse erialaainetes ette juba 
konkreetsemad tööd – puud 
mõõdetakse, temast kirjutatak-
se, selle ümbert otsitakse pi-
sielukaid. „Lapsed ootavad pi-
kisilmi, et saaks juba oma 
puule tere ütlema minna,“ rõõ-
mustas klassiõpetaja, et kohtu-
mised oma puuga on lastele 
väga oluliseks saanud.

Tänapäeva lapsed on Eveli 
meelest laia silmaringiga, tera-
sed ja väga aktiivsed, kuid vara-
semate noortega võrreldes sot-
siaalselt ebaküpsemad. „Just 
nende iseenda tunnetus ja koos-
toimimise oskused on nõrge-
mad,“ tõdes klassiõpetaja ning 
pidas oma esmaseks ülesandeks 
aidata lastel esmalt iseennast 
mõista, et seejärel ka teisi mär-
gata ja lõpuks koos toimima 
hakata. „Meie töö on nagu lii-
vatera kandmine – tulemust ei 

ole kohe märgata, ent sa teed 
neid väikesi asju pidevalt, kuni 
see lõpuks töötab,“ tunnistas 
klassiõpetaja rahulolevalt, et 
„tema lapsed“ juba moodusta-
vadki ühtehoidva grupi, kus iga 
inimene on omaette väärtus. 

Inimlikku mõõdet kandvad 
tulemused on mõisakoolis ehk 
kiiremad tulema, sest väikeses 
koolis saab lastega rohkem in-
dividuaalselt tegeleda. „Ja teha 
tööd nii, et ka ise rahule jääd,“ 
pidas Eveli töö tulemust teda 
ennastki motiveerivaks. Muu-
sikaõpetaja Katrin lisas, et kõik 
hea algab inimsuhetest, ja selle-
ga on neil tõesti hästi. Koolijuhil 
jäi aga üle vaid rõõmustada, et 
enamik töötajaid tuleb hommi-
kul tööle heameelega ja neile 
antud võimalused ning vabadus 
on teostunud sünergias.

AULE SAGEN

MÕISAKOOLI SÜDAMES 
ON INIMESED

Harjumaa 2015. aasta parimate 
haridustöötajate seas on Vääna 

Mõisakooli kolm õpetajat ja koolijuht 
Gled-Airiin Saarso. Gled-Airiin 

peab aga avalikust tunnustusest 
olulisemaks seda, et koolipere 

hoiab kokku ning väärtustab iga 
oma pere liiget.

Oma loomingu kau-
du saab lastel tekkida 

muusikaga isiklik suhe.



Meiegi toome 
siia maailmast uusi 

mõtteid ja arenguid.



See jääb lapse 
mälestustesse alles.



(Vasakult) Vääna Mõisakooli direktor Gled-Airiin Saarso, klassiõpetaja Eveli Pirma, muusikaõpetaja Katrin Järvlepp ja lasteaiaõpetaja Piret Meltsas pälvisid 
Harju maavanema tunnustuse, kuid eelkõige on nende endi sõnul see tunnustus kogu kooli ühtehoidvale ja oma väärtusi ühiselt edasi viivale kollektiivile. 

/ Foto: Aule Sagen
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Lemmik-
looma 

kiibistamine 
on lihtne 

protseduur 
ja võib pääs-

ta looma 
elu. / Foto: 
Kady-Ann 

Sutt

Veetorustik rajatakse Kiriku teele alates Hobuseraua tänavast 
kuni Liiva teeni. / Foto: Aule Sagen

Ehitustööde tulemusel taga-
takse kvaliteetsem joogivesi 
Harkujärve koolile ja Kiriku 
tee äärsetele elamutele. Samuti 
tagatakse pinnaveevarustus 
Tiskre külasse, mis annab või-
maluse Apametsa piirkonna 
arenguks uuselamute ehitami-
se näol.

Esimesena saab kvaliteetse-
ma joogivee Harkujärve koo-
limaja ja seejärel, ehitustööde 
teises pooles, Kiriku tee äärsed 
elumajad ning Tiskre piirkond. 

Põhilised ehitustööd tehakse 
Kiriku tee ja Hobuseraua täna-
va ristimikust kuni Kiriku tee 
ja Liiva tee ristmikuni. Torustik 
rajatakse peamiselt kinnisel 
meetodil ning majaühendused 
lahtisel meetodil. Tööde käigus 
rajatakse kaheksale Kiriku tee 
äärsele kinnistule ühisveeva-
rustuse liitumispunktid. Sa-
muti rajatakse projektipiirkon-
da kuus uut  maa-alust 
tuletõrje veevõtu hüdranti.

Osaliselt toimuvad ehitus-
tööd ka Järvekalda tee juures, 

liiklevad lapsevanemad, kes 
viivad oma lapsi Harkujärve 
kooli ning toovad neid koolist 
ära, sest ehitustööde käigus on 
Kiriku tee piirkonnas ehitus-
autode tõttu oodata tavapära-
sest tihedamat liiklust.

Ehitustöödega alustatakse 2. 
novembril. Ehitustööde kestus 
oleneb ilmastikuoludest. Eel-
datavasti tuleb ehitustöödesse 
paus jaanuari keskelt kuni ap-
rillini. Kiriku tee asfalteerimis-
tööd on planeeritud aga järg-
misesse aastasse. Tööde 
eeldatav lõpp-tähtaeg on 2016. 
aasta maikuu algus.

Kiriku tee veetorustiku ehi-
tustöid teostab Saveka Toru-
tööd OÜ.

HARKU VALLAVALITSUS

kuhu rajatakse olemasoleva 
veetoru jaoks uus veetoru, mis 
ei läbi seejärel enam Jaaniku ja 
Argo 12 kinnistuid. Ümber- 
ühendused tehakse Järvekalda 
kõnnitee all ning torustik raja-
takse kinnisel meetodil.

Tööde ajal on liiklus 
osaliselt muudetud

Ehitustööde käigus suletakse 
Kiriku teel liiklusele üks sõidu-
tee pool, mistõttu palume liik-
lejatel olla ehitustööde ajal piir-
konnas tavapärasest tähele-
panelikumad ning arvestada 
Kiriku teel liigeldes sihtkohta 
jõudmiseks pikema sõiduajaga.

Eriti tähelepanelikud peak-
sid veetorustiku ehitustööde 
ajal olema nii piirkonnas liiku-
vad koolilapsed kui ka seal 

L emmikloom on perele 
vahva ja truu kaaslane, 
kellest saab oluline pere-

liige. Paraku on kaduma läinud 
koerte-kasside tagaotsimiskuu-
lutused või leitud loomade 
omanike otsimine sotsiaalmee-
dias üsna igapäevane nähtus. 
Sotsiaalmeedia kaudu võib 
loomade või omanike kohta 
saada kasulikke vihjeid, ent  
tõhusamaid otsinguvõimalusi 
pakuks lemmikloomaregister, 
kui perre võetud loomad oleks 
kiibistatud. Harku Vallavalitsu-
se arendus- ja haldusosakonna 
järelevalvespetsialist Margus 
Parve juhtis lemmiklooma-
omanike tähelepanu sellele, et 
lemmikloomade kiibistamist 
nõuab ka Harku valla koerte ja 
kasside pidamise eeskirja pa-
ragrahv 9, mille kohaselt peab 
loom kandma märgistusena 
veterinaararsti paigaldatud 
mikrokiipi ning olema regist-
reeritud Harku valla lemmik-
loomade registris. Loom tuleb 
märgistada enne kolmekuu-
seks saamist. Kui perre võetak-
se aga loom, kes on vanem kui 

kolmekuune, peab looma lask-
ma märgistada viie tööpäeva 
jooksul tema omandamise 
päevast arvates. Märgistamise 
järel tuleb loom kindlasti kanda 
ka lemmikloomaregistrisse. 
Seda saab teha loomaomanik 
ise veebilehe www.llr.ee kaudu. 
„Registrisse kantud kiibiga saab 
ühendada looma ja looma-
omaniku andmed omavahel,“ 

Harku valla koerte 
ja kasside pidamise 
eeskirja järgi tuleb 
siinsed lemmikloo-
mad mikrokiibiga 
märgistada. Regist-
reeritud kiip aitab 
kaotsi läinud loo-
mal taas turvaliselt 
koju jõuda.

Mikrokiip võib päästa 
lemmiklooma elu

selgitas Parve, kuidas saab re-
gistri abil tuvastada lemmik-
looma omaniku.

Kiibinumber tuleb 
registreerida

Tabasalu loomapoe Minu 
Koer juhataja Britta Puusepa 
sõnul tuleb liigagi tihti ette 
olukordi, kus loomad on küll 
kiibistatud, ent kiibinumber ei 
ole registrisse kantud. „Sellisel 
juhul ei ole kiibist mingit kasu, 
see ei vii meid leitud looma 
omanikuni,“ rääkis Puusepp. 
Tema kogemuste põhjal jäävad 
kiibinumbrid tihti registreeri-
mata siis, kui loomakasvataja 
juurest võetakse peresse tõu-
koer, kes on loomakasvataja 
juures juba märgistatud. „Uus 
omanik peab tema kiibi ise re-
gistrisse kandma,“ selgitas ka 
ise koerte kasvatamisega tege-
lev loomapoe pidaja. Ta soovi-
tas omanikul igal juhul regist-
reerida kiibinumber lemmik-
loomaregistris ka juhul, kui 
kiibi paigaldanud loomaarst 

selle ise lubab registreerida – 
nimelt kasutavad loomaarstid 
kiibinumbrite registreerimi-
seks teist keskkonda ja selle 
andmed ei ühildu lemmikloo-
maomanikele avatud registri-
ga. Seda, kas kiibinumber on 
registreeritud, saab looma-
omanik ise kontrollida lem-
mikloomaregistrist aadressil 
www.llr.ee. Samas on võimalik 

uuendada oma kon-
taktandmeid ning 
anda teada looma 
surmast. Kui looma-
omanik märkab, et 
looma andmed on 

registris ebatäpsed või valed, 
peaks nende korrigeerimiseks 
pöörduma omavalitsuse 
ametniku, mõne registrit ka-
sutava veterinaari või varju-
paiga poole.

Lihtne protseduur
Kiibistamine on Puusepa sõ-

nul lihtne, kiire ja loogiline prot-
seduur — mikrokiip süstitakse 

lemmiklooma kaelapiirkonda 
naha alla. Soovi korral saab 
lemmikloomale paigaldada 
mikrokiibi ka Tabasalu looma-
poes Minu Koer, kus kiibistami-
ne maksab 17 eurot. Protseduu-
ri peab aga eelnevalt kokku 
leppima, et poes kaks korda 
kuus lihtsamaid protseduure 
tegev loomaarst teaks sellega 
arvestada. Kiibiga võiks lisaks 
kassidele ja koertele varustada 
loomapoe juhataja meelest ka 
näiteks küülikud, tuhkrud või 
rotidki: „Loomaomanikuna 
võime ju küll arvata, et mul on 
toaloom ja kuna ta õues ei käi, 
siis kiipi ei vaja. Tegelikult võib 
lemmik ükskõik millal kogema-
ta uksest välja lipsata.“ 

Kiip viib omanikuni
Kui lemmikloom satub var-

jupaika, kontrollitakse seal kiibi 
olemasolu. Kui kiip leitakse, 
saab varjupaiga töötaja otsida 
looma kiibinumbri järgi regist-
rist looma omanikku. Kui aga 
kiibinumbrit registris ei ole, 

pole võimalik omani-
kuga ühendust võtta 
ega looma turvaliselt 
koju tagasi toimetada. 
Harku vallast püütud 
omanikuta ringi liiku-

vad loomad toimetatakse MTÜ 
Loomade Hoiupaika Tallinnas 
aadressil Viljandi mnt 24D. 
Seega tasub loomaomanikul, 
kelle lemmik on kaduma läi-
nud, varjupaigaga ise ühendust 
võtta, kadunud lemmikust 
teada anda ning nende veebile-
hel www.loomadehoiupaik.ee 
avaldatud pildid üle vaadata. 
Kui aga looma omanikku ei 
leita, muutub kinnipüütud 
loom 14 päeva pärast leidmist 
seaduse järgi varjupaiga oman-
diks ja 14 päeva möödudes on 
varjupaigal õigus loom hukata. 
„Kiibi olemasolu päästab loo-
ma elu,“ rõhutas valla järeleval-
vespetsialist Parve veel kord. Ta 
soovitas vaadata ka Harku val-
la kodulehe alalehe Keskkond 
ja infrastruktuur veeru Lem-
mikloomad nõuandeid selle 
kohta, kuidas tegutseda lem-
miklooma kaotamise või leid-
mise puhul.

AULE SAGEN

Kiriku teel alustatakse 
veetorustiku ehitustöödega
Harkujärve külas Kiriku 
teel tehakse novembri 
algusest kuni järgmise 
aasta maikuuni vee-
torustiku ehitustöid, 
mille käigus ühendatak-
se Tiskre ning osaliselt 
ka Harkujärve külade 
piirkond AS-i Tallinna 
Vesi pinnaveetoitega.

Tegelikult võib lemmik 
ükskõik millal kogemata 

uksest välja lipsata.



14 päeva möödudes 
on varjupaigal õigus 

loom hukata.



 

Olete oodatud Vääna mõisa 
restaureerimisjärgsele pidulikule taasavamisele, 

mis toimub 13. novembril  kell 16.30

Asukoht: 
Aeg:

EELREGISTREERIMISEL ON VÕIMALIK 
OSALEDA KA MÕISA TUTVUSTAVAL EKSKURSIOONIL, 

MIS ALGAB KELL 17.15.

PALUME AVAMISEL JA EKSKURSIOONIL OSALEMISTEST TEATADA HILJEMALT 

6. NOVEMBRIKS E-POSTI AADRESSIL KADY-ANN.SUTT@HARKU.EE 

VÕI TELEFONIL 606 3830.

VÄÄNA MÕIS, VÄÄNAMÕISA TEE 1, 
VÄÄNA KÜLA, HARKU VALD

13.11.2015 KELL 16.30
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n  Maamaksuvabastus on katastriüksu-
sepõhine. Kaas- või ühisomandi puhul 
jagatakse maksustamisele kuuluv osa 
proportsionaalselt omandi suurusega 
kaas- või ühisomanike vahel. Kui kin-
nistusraamatu andmetel on kinnistu 
koosseisus mitu katastriüksust ja 
hoone asub vaid ühel neist katastriük-
sustest, arvutatakse maamaksusoo-
dustus ainult selle katastriüksuse osas, 
millel asub hoone, kuna maamaksu-
seaduse eesmärgiks on vabastada 
koduomanik talle kuuluva või tema 
kasutuses oleva hoone aluse ning 
hoone juurde kuuluva maa eest mää-
ratud maamaksu tasumisest.

n   Maamaksuvabastuse saavad vaid 
need omanikud, kelle elukoht on rah-
vastikuregistri järgi maamaksust va-
bastatud maal asuvas hoones. Maa 
ühis- või kaasomanikud on maamaksu 
tasumisest vabastatud proportsio-
naalselt oma omandi osa suurusega 
maatükist (kehtib ka paarismaja pu-
hul). Näide: kui kodualune maa kuulub 
võrdsetes osades kahe isiku kaaso-
mandisse ja vaid ühe kaasomaniku 
elukoht rahvastikuregistri järgi on 
maatükil asuvas hoones, siis on maa-
maksu tasumisest vabastatud ainult 

hoones oma elukoha registreerinud 
kaasomanik 750 m² ulatuses. Kui maa-
üksus on suurem kui 1500 m², siis tuleb 
ülejäänud osa eest tasuda maamaksu 
vastavalt enda omandi osale.

n  Kui inimesele kuulub ühes kortermajas 
mitu korteriomandit, siis on isik vabas-
tatud maamaksu tasumise kohustu-
sest üksnes tema elukohaks oleva 
korteriomandi juurde kuuluva maa 
osas, s.t kui panipaigad, garaažiboksid 
jms on registreeritud eraldi kinnistuna, 
siis nende pealt arvestatakse maa-
maks.

n Maa omanikud, kellele kuuluva maa 
sihtotstarve on osaliselt elamumaa ja 
osaliselt ärimaa, omavad kaasoman-
dina nii elamise otstarbeks ette näh-
tud maad kui ka ärilisel eesmärgil ka-
sutatavat maad. Maamaksuseaduse 
kohaselt tuleb maksta maamaksu 
proportsionaalselt korteriomandi 
suurusega nii elamumaa kui ka ärimaa 
eest.

Selgituste ja täiendava teabe 
saamiseks pöörduge Harku valla 
spetsialisti Ege Netse poole: telefon 
600 3858, Ege.Netse@harku.ee.

Rae kultuurikeskuses ko-
gunesid 6. oktoobril  
Rae ja Viimsi Naabrival-

ve, Rae Vallavalitsuse, Maardu 
Linnavalitsuse, Politsei- ja Pii-
rivalveameti ning Harjumaa 
Omavalitsuste Liidu koostöös 
korraldatud foorumil erineva-
te elualade ja kogukondade 
esindajad. Ühiselt arutati, kui-
võrd on kogukondlikul tasan-
dil kasutatud kõiki koostöövõi-
malusi, et tagada enda ja oma 
lähedaste ning kodupaiga tur-
valisus. Vahetati mõtteid, kui-
das oskuslikult suurendada 
inimeste võimekust märgata ja 
hoolida; kuidas muuta neid 
teadlikumaks turvalisuse osas;  
kuidas innustada inimesi vaja-
dusel sekkuma ning kuidas 
teha seda nii, et ei seataks seal-
juures iseennast ohtu. 

Igaühel oma roll
Koostööfoorumi laiem ees-

märk oli kaasata nii Harjumaa 
linnade ja valdade naabrivalve 
sektoriliikmeid kui ka teisi 
turvalist kogukonda väärtusta-
vaid elanikke koostöövõrgus-
tikku. Ühtlasi sooviti suuren-
dada inimeste vastutust 
turvalisuse tagamisel ning tu-
gevdada seeläbi kodanikuühis-
konda tervikuna. 

Foorumi korraldajate hin-
nangul seisneb kogukonnapõ-
hise turvalisuse mudel suures-
ti selles, et igaüks mõistab oma 
rolli ja kohta turvalisuse taga-
misel ning on valmis sellesse 
panustama.

Foorumile oli kogunenud 
üle 200 inimese erinevatest 
valdkondadest, teiste seas sise-
minister Hanno Pevkur, sot-

siaalminister Margus Tsahkna, 
keskkonnaminister Marko 
Pomerants, Siseministeeriumi 
korrakaitse- ja migratsiooni-
poliitika asekantsler Raivo 
Küüt, Harjumaa Omavalitsus-
te Liidu juhatuse esimees ja 
Harku vallavanem Kaupo 
Rätsepp ja mitmed teised ko-
halike omavalitsuse esindajad. 
Ühtlasi osalesid Politsei- ja 
Piirivalveameti esindajad, s.h 
Lääne-Harju politseijaoskon-
na juht Veiko Randlaine, Eesti 
Naabrivalve esindajad ning 
kümned Riigikogu liikmed. 

Omavahel partnerid
Siseminister Hanno Pevkur 

ütles oma sõnavõtus, et sisetur-
valisusest ja kogukonna turva-
lisusest eraldi rääkida ei ole 
võimalik, neid tuleb vaadata 
koos. „Me igaüks saame anda 
tõsise panuse, et kogukonnad 
oleksid turvalisemad, kõik 
hakkab pihta eelkõige meist 
endist“, lausus Pevkur, kelle 
sõnul ei saa me eeldada ega 
loota, et keegi teine meie tur-
valisust loob, kui me seda ise ei 
tee. Siseminister tõdes, et polit-
sei kui üldkorrakaitseorgan 
aitab seista turvalisuse eest, ent 
politsei ei ole kõikvõimas. „Sel-
le nimel tasub pingutada, et 
oleks turvaline – alustades iga 
inimese enda kodust ja lõpeta-
des omavalitsuse ja riigiga,“ 
arvas Pevkur.

Harjumaa Omavalitsuste 
Liidu juhatuse esimees ja Har-
ku vallavanem Kaupo Rätsepp 
ütles samuti oma avakõnes, et 
kõige esmane turvalisus hak-
kab pihta meist endist – meie 
suhtumisest ja hoiakutest. 
„Omavalitsused saavad siinko-
hal olla kogukondadele oluli-
seks ja arvestatavaks partne-
riks,“ sõnas Rätsepp, kelle 
sõnul on omavalitsused sama-
moodi koostööpartnerid ka 
naabrivalvepiirkondade loo-
misel. „Näiteks saavad omava-

litsused panustada valvekaa-
merate paigutamisega,“ 
pakkus Rätsepp võimaliku 
vahendi, „praegu töötamegi 
Harjumaa omavalitsustega 
meetme kallal, mis aitaks oma-
valitsustele hankida valvekaa-
meraid.“ 

Hea eeskuju
 Harku vallas on elanike pa-

nus kogukonna turvalisusse 
panustamisel suur. Lisaks ak-
tiivsetele abipolitseinikele on 
üle valla 23 naabrivalvesekto-
rit, mille tegevuse eesmärgiks 
on vähendada piirkonnas ano-
nüümsust ja olla abiks oma 
naabruskonnas turvalisuse 
tagamisel. „Naabrivalve on 
tõhus ja ühtlasi ka soodsaim 
viis kogukonna toel piirkond-
likku turvalisust suurendada,“ 
hindas MTÜ Eesti Naabrival-
ve tegevjuht Marek Väljari, 
kelle sõnul luuakse parima 
tulemuse saavutamiseks sot-
siaalse kontrolli süsteem, mis 
väljendub hoolimises, märka-
mises ja reageerimises. „Mär-
gates kodukohas kedagi võõ-
rast, kes sellesse piirkonda ei 
kuulu või on sinna eksinud, on 
üheks võimaluseks anda kõne-
tamisega signaal, et teda on 
märgatud,“ õpetas Väljari.

Väljari tõdeb, et kõigi Harku 
vallas tegutsevate naabrivalve-
sektorite liikmed on oma ko-
dukoha ja ümbruskonna suh-
tes hoolivad. Eriti aktiivsena 
on Väljari hinnangul viimastel 
aastatel silma paistnud Mu-
raste küla, kes on aidanud 
erinevate tegevuste kaudu 
luua ja hoida turvalisemat 
elukeskkonda. „Turvalisus 
saab alguse meist endist, tur-
valisuse puhul ei ole tegemist 
mugavusteenusega ning tur-
valisusega tuleb tegeleda iga 
päev,“ tuletab Väljari inimes-
tele meelde. 

KADY-ANN SUTT

Kust saab alguse 
kogukonna turvalisus?

Oktoobri alguses toimus Harjumaa linnade ja valdade vaheline Naabri-
valve koostööfoorum „Turvalised kogukonnad – turvaline Eesti!“, mille 

eesmärk oli kodanikuühiskonna laiem kaasamine turvalisuse tagamisse.

MAAMAKSUVABASTUSE SELGITUS

Siseminister Hanno Pevkur ütles 
foorumil, et tasub pingutada selle 

nimel, et oleks turvaline – alustades 
iga inimese enda kodust ja lõpeta-

des omavalitsuse ja riigiga. 
/ Foto: PPA/Reelika Riimand

Harjumaa 
Omavalitsuste 
Liidu juhatuse 
esimees ja Harku 
vallavanem Kaupo 
Rätsepp avaldas 
tervituskõnes 
lootust, et foorumi 
osalejad viivad 
seal kogutud head 
mõtted edasi oma 
kogukondadesse, 
rõhutades sellega 
turvalisuse oluli-
sust meie ümber. 
/ Foto: PPA/Ree-
lika Riimand

Foorumil osales üle 200 inimese erinevatelt elualadelt, nii Harjumaa erinevatest omavalitsustest, küladest, 
naabrivalvesektoritest, Politsei- ja Piirivalveametist kui ka teistest ühendustest. / Foto: PPA/Reelika Riimand

Toetust saab taotleda füüsili-
ne isik, kelle elukoht 31. det-
sembri 2014. aasta seisuga on 
rahvastikuregistri andmete 
järgi Harku vallas. Toetust 
makstakse taotleja valikul vaid 
ühe tema omandis oleva ela-
mumaa sihtotstarbega maa või 
maatulundusmaa sihtotstarbe-
ga maa koosseisus oleva õue-
maa katastriüksuse eest kuni 
ühe hektari ulatuses.

Toetuse tingimused
Nimetatud toetust saab käes-

oleval aastal taotleda pärast 
2015. aasta maamaksu täielik-
ku tasumist (sealhulgas ka 
väljaspool Harku valda asuva-
te kinnistute eest), esitades 
Harku Vallavalitsusele taotluse 
koos lisadokumentidega 
(maksuhalduri väljastatud 

Maamaksutoetuse 
taotlemisest
Harku valla elanikest maaomanikel on või-
malik taotleda vallalt maamaksutoetust. 
Taotluse esitamise tähtaeg on 5. detsember.

maamaksuteated ja nimetatud 
teadete alusel maamaksu ta-
sumist tõendavad dokumen-
did). Kõik erinevate omavalit-
suste maamaksuteated võib 
tasuda ühe maksekorralduse-
ga. Toetuse taotlusi on võima-
lik esitada kuni 5. detsembrini 
2015. Toetuse taotluse blanke-
ti saab alla laadida valla kodu-
lehelt jaotisest Ehitus ja pla-
neerimine -> Maamaks. 
Taotlused on kättesaadavad ka 
Harku vallamajas (Tabasalu 
alevik, Kallaste tn 12). E-posti 
(harku@harku.ee) teel esita-
tud avaldus koos lisadega 
peab olema digitaalselt allkir-
jastatud. Soovitame esitada 
toetuse taotluse võimalikult 
varakult, kuna toetuse andmi-
sel kantakse toetus taotluses 
märgitud pangakontole 20 

kalendripäeva jooksul otsuse 
tegemisest arvates.

Riiklik maamaksu-
vabastus

Riigi poolt on maaomaniku-
le ette nähtud maamaksuva-
bastus tema omandis oleva 
elamumaa või maatulundus-
maa elamu aluse õuemaa kõl-
viku osas kohaliku omavalit-
susüksuse poolt kehtestatud 
üldplaneeringuga tiheasustu-
sega alal kuni 1500 m² ja ha-
jaasustusega alal kuni 2,0 ha 
ulatuses, kui omaniku elukoht 
rahvastikuregistri andmetel on 
31. detsembri 2014 seisuga 
sellel maal asuvas hoones.

Harku Vallavolikogu 2013. 
aasta 17. oktoobri otsusega nr 
138 kehtestatud Harku valla 
uue üldplaneeringuga muutu-
sid tihe- ja hajaasustuse piirid 
ning seetõttu on maamaks 
suurenenud nendel isikutel, 
kelle maaüksus asus varem 
hajaasustusega alal, kuid 2013. 
aasta sügisel kehtestatud üld-
planeeringu kohaselt jääb tihe-
asustusega alale. 

HARKU VALLAVALITSUS
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Euro Oili tanklakett jõudis 
otsaga sünnivalda tagasi
Justkui üle öö 
kadus Muraste 
Konsumi automaat-
tanklalt oktoobri 
alguses Olerexi 
sümboolika ja 
asendus Euro Oili 
omaga — kohaliku 
ettevõtja kütusefir-
ma avas vallas oma 
kolmanda tankla.

Pererestoranis Seller avati 
23. oktoobril maalinäitus, 
kus on välja pandud Mu-

rastest pärit ja ka Hooandja 
projekti ühe algatajana tuntud 
Tiiu Kitsiku maalid tema loo-
dud tegelasest Kyylikust. Kyy-
lik on tegelane, kes leiab igas 
asjas põhjuse endast välja min-
na. Näitusel saabki helgetes 

millest kujunes üks tegelane, 
kes jäi alles. „Mulle tundus, et 
meil võiks olla selline tegelane, 
kellel on üks kindel emotsioon 
ja asetada ta siis erinevatesse 
olukordadesse,“ tutvustas 
autor juhusest sündinud tege-
last, kellega ta on tänaseks 
väga lähedaseks saanud. Oma 
Kyylikust peab Kitsik küll väga 
lugu, ent ei kõhkle teda väga 
täbaratesse olukordadesse 
asetamast. Selles, et Kyylik iga 
asja peale endast välja läheb, 
näeb kunstnik pigem sooja 
huumorit, mis aitab vaatajal 
ka enda reaktsioone erineva-
tele situatsioonidele kõrvalt 
näha. „Vahel võetakse mõnda 
asja ikka väga tõsiselt ja min-
nakse endast välja. Hiljem end 
kõrvalt jälgides tundub see 
aga väga naljakas,“ leidis 
kunstnik, et hea on ära tunda 
need olukorrad, mille peale 
võiks ka naerda. Oma näitu-
sega soovibki ta vaatajatele 
meelde tuletada, et elus on nii 

Selleri 
seintel 

väriseb 
Kyylik

Tabasalu 
pererestorani 
Seller seintel 

jutustab paari 
kuu jooksul 

oma lugu Kyy-
lik, Tiiu Kitsiku 
loodud arglik 

figuur.

Tiiu Kitsiku Kyylik tuletab meelde, et võiksime elu palju lihtsamalt 
 ja rahulikumalt võtta. / Foto: Aule Sagen

toonides teoste vahendusel 
kaasa elada tema läbielamiste-
le. Restoranis on väljas vane-
mad ja uuemad maalid, osad 
neist on ka spetsiaalselt näituse 
tarbeks loodud. 

Kes reageerib üle?
Kyylik on Kitsiku sõnul sün-

dinud tavalisest kritseldusest, 

Harku valla sporditegevu-
se ja huvihariduse toetamise 
korra kohaselt tuleb lapseva-
nemal kinnitada lapse osa-
lemine huviringis või spor-
ditreeningul. Seda saab teha 
alates 1. novembrist riigi-
portaalis Eesti.ee -> E-tee-
nused -> Kodanikule -> 
Kultuur ja vaba aeg. Samuti 
saab avalduse esitada paber-
kandjal vallamajas kohapeal 
või saates avalduse vormi 
digitaalselt allkirjastatuna 
valla kultuuri- ja spordispet-
sialistile Karin Popsile 
e-posti aadressil karin.
pops@harku.ee. Avalduse 
vorm on saadaval valla ko-
dulehel www.harku.ee.

Lapsevanema kinnitus on 
aluseks lapse või noore tege-
vustoetuse, nn pearaha 
maksmisel klubidele. Laste 
ja noorte spordi- ning huvi-
tegevuse toetamisel kehtib 
Harku vallas nn pearahasüs-
teem alates 2012. aastast. 

Lisateavet saab valla kul-
tuuri- ja spordispetsialistilt 
Karin Popsilt e-posti aadres-
sil karin.pops@harku.ee või 
telefonil 606 3838.

HARKU VALLAVALITSUS

Kinnita lapse 
osalemine  
huviringis!
Alates 1. novembrist 
saavad lapsevanemad 
kuu aja jooksul kinni-
tada oma lapse osa-
lemise huviringis või 
sporditreeningutel.

NB! 

Muraste Konsumi ees 
paiknevas automaat-
tanklas tegutseb alates 

1. oktoobrist uus operaator — 
Harku valla kohaliku ettevõtja 
Arno Hirtentreu kütusefirma 
Euro Oil AS. Ehkki tanklaketi 
vahetus toimus kõrvaltvaatajale 
praktiliselt märkamatult,  oli 
ettevõtte omaniku sõnul tege-
mist kaalutletud otsusega, mis 
tehti soodsa võimaluse avane-

Muraste tankla avamist. Hir-
tentreu ei pea aga ettevõtte 
jõudsa  laiendamise plaani, pi-
gem on kahe tankla järjestikuse 
avamise puhul tegemist asjaolu-
de kokkulangemisega. „Euro 
Oili eesmärk on kasvada rahu-
likult ja stabiilselt ning ehitada 
üks uus tankla igal aastal,“ avas 
firma juhataja ettevõtte stratee-
giat. Tegelikkuses ollakse oma 
eesmärgist isegi ees – 17 aasta 
jooksul on püstitatud 22 tanklat, 
millest kaks on veesõidukitele 
mõeldud nn sadamatanklad. 
Kolm Euro Oili tanklat paikne-
vad Harku vallas. Hirtentreu 
peab iga tankla ehitamise puhul 
oluliseks silmas pidada, et tank-
la asukoht ja tüüp vastaks ko-
halike elanike ja ettevõtete va-
jadustele: „Näiteks Tabasalu 
tankla asukoha valisime just nii, 
et see oleks logistiliselt sobiv ka 
sealse tehnopargi ettevõtetele ja 
suured autod pääseksid 
manööverdama. Muraste tank-
la puhul aga oli õige just koha-

like elanike jaoks sobiv asukoht 
– kaubanduskeskuse ees.“ Ehk-
ki tulemuste poolest on ettevõ-
te oma laienemiseesmärkidest 
eespool, ei tähenda see Euro 
Oili osalemist võidujooksus: 
„Lähtume vanasõnast, mis 
soovitab üheksa korda mõõta 

ja üks kord lõigata. Seega hin-
dame iga uue tankla puhul 
kõiki aspekte väga hoolikalt.“

Olulised verstapostid
Ettevõtte esimese tankla rajas 

Hirtentreu oma koduvalda, kui 
tekkis mõte tühjana seisnud ja 
üsna lagunenud Vääna-Viti 
tankla korda teha ning taas 
tööle panna. Üsna kohe pärast 
Vääna tankla käivitamist avati 
kaks järgmist tanklat Keilas ja 
Karksis. „Siis võisime end juba 
nimetada ketiks – väike küll, aga 

ikkagi juba tanklakett,“ oli ette-
võtte tegevuse esimene laiene-
mine Hirtentreu jaoks teine 
oluline verstapost ettevõtte aja-
loos. Edasi on firma juba vasta-
valt oma eesmärgile tegevust 
aasta-aastalt ühe-kahe tankla 
võrra laiendanud. 

Tihe konkurents paneb 
pingutama

Tihedates konkurentsitingi-
mustes kütuseturul hoiavad 
kõik tanklaketid üksteise tege-
vusel hoolikalt silma peal. Euro 
Oili eesmärk on automaattank-

late omanikuna pakkuda klien-
dile soodsamat hinnataset. „See 
tähendab, et peame olema efek-
tiivsed — oluline on automati-
seerimine ja infotehnoloogia, 
mõistlikud kulud ettevõtte juh-
timisel ja majandamisel. Ning 
kõige olulisem – tuleb hoida 
oma kliente,“ rääkis Hirtentreu 
ettevõtte strateegiast, mille veel 
üks oluline komponent on kü-
tuse hea kvaliteet. Tanklaketi 
juhataja on selle koha pealt väga 
resoluutne — pikalt kütuseäris 
tegutsenud ettevõtja kinnitab, et 
kütuse päritolu on võimalik 

kontrollida läbi terve 
tarneahela ja keegi ei 
riskiks kütust solkida. 
„Et lõpptarbija puutub 
kütusefirmaga kõige 

lähemalt kokku, arvavad tarbi-
jad vahel, et kütuse kvaliteedi 
eest vastutab ainuisikuliselt 
tema. Tegelikult vastutab kvali-
teedi eest enne seda, kui me 
kütuse oma mahutitesse lase-
me, veel ka kütuseladu,“ selgitas 
Hirtentreu, et kütuse saavad 
nad sertifitseeritud laost kätte 
alles peale seda, kui ladu on 
kindel, et väljastatav kütus vas-
tab kõikidele riiklikele standar-
ditele. Euro Oili müüdav kütus 
pärineb Soomest, Porvoo rafi-
neerimistehasest, kus on Hir-

des. „Euro Oil tegutsebki valda-
valt automaattanklatega, see-
vastu Konsumi ees varem 
asunud Olerex aga teenindus-
jaamadega, kus on koos tankla 
ja kauplus. Kui Lukoili tanklate 
ostuga laienenud Olerexi jaoks 
ei olnud Muraste automaat-
tanklaga jätkamine enam atrak-
tiivne, siis oli Muraste tankla 
äraostmine meie jaoks soodne 
ja mõistlik otsus,“ selgitas Hir-
tentreu tehingu tagamaid. Ava-
tud tankla on ettevõtja sõnul 
nende jaoks ka omamoodi 
sümboolne, jõudes ringiga ta-
gasi valda, kuhu ettevõte rajas 
oma esimese tankla.  

Rahulik kasv
Tänaseks 17 aastat tegutse-

nud kütusefirma on käesoleval 
aastal laienenud nelja tankla 
võrra ja opereerib praegu 22 
tanklaga üle Eesti, millest ena-
mik paiknevad Põhja-Eestis. 
Nende uusim tankla avati 
Haapsalus vaevalt nädal peale 

tentreu sõnul selle kvaliteet ka 
tagatud. „Samuti jälgime seda, 
et meie kütuseveokid oleks 
puhtad ja korras, meie tankla-
tehnika pidevalt uuenev ja kaas-
aegne ning personal korralikult 
koolitatud ja hoolikas,“ kinnitas  
ettevõtte juhataja, et firmas te-
hakse kõvasti tööd oma kütuse 
kvaliteedi nimel.

Tulevik on roheline?
Vajadus vähendada fossiilkü-

tuste tarbimist on andnud elekt-
risõidukite turg arenguks küll 
vajaliku tõuke, ent siiski toimub 

praegu elektriautode 
akude laadimine meie 
oludes valla ettevõtja 
hinnangul valdavalt 
Virumaal kaevanda-
tava põlevkivi baasil. 

Nii ei näe Hirtentreu, et lähima 
paarikümne aasta jooksul mi-
dagi kardinaalset fossiilkütuste 
turul toimuks. Küll aga tegi 
Euro Oil ise väikese panuse 
fossiilkütuste tarbimise vähen-
damiseks ning katab Vääna-Vi-
ti automaattankla energiavaja-
duse tanklasse püstitatud 
tuulegeneraatoriga toodetud 
energia abil.

AULE SAGEN

palju rohkem nalja ning võik-
sime võtta elu palju rahuliku-
malt ja lihtsamalt. 

Selleris 16. detsembrini
Ka restoran ise on andnud 

ainest ühe viimase teose loomi-
seks. Nimelt sai restorani me-
nüüs nähtud veise lihakeha 
jaotusest Kyylikule uus emot-
sioon, mis lõuendile talletada. 
Restorani Seller perenaine 
Evelin Tiirik leiab, et pereres-
toran on Kyylikule ajutiseks 
koduks just õige paik: „Kyylik 
on suurepärane tegelane, kes 
paneb su muigama. Ja seda on 
meil kõigil vaja — alates resto-
rani külastavast lapsest ning 
lõpetades vanaisaga, kes mui-
gab sinilille hoidvat Kyylikut 
vaadates.“

Näitus jääb restoranis vaata-
miseks välja 16. detsembrini, 
mil huvilised saavad näituselt 
ostetud maali ka kaasa viia.

AULE SAGEN

Kütuse päritolu on 
võimalik kontrollida 

läbi terve tarneahela.



Väike küll, aga ikkagi 
juba tanklakett.



AS-i Euro Oil 
juhataja Arno 
Hirtentreu sõnul 
on Muraste  
Konsumi ees 
avatud auto- 
maattankla 
omamoodi 
sümboolne 
— laienemise 
käigus on  
jõutud tagasi 
koduvalda.
 / Foto: Aule 
Sagen
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Lasteekraani 
Muusika- 
stuudio kõige 
pisemad 
lauljad nautisid 
oma meele- 
olukat esine- 
mist täiel rinnal. 
Küllap soosisid 
julget etteastet 
ka sõbralike 
nägudega 
kuulajad, kes 
on harjunud 
lastele toeks 
olema.

TÄNUAVALDUS VALLA 
HARIDUSTÖÖTAJATELE

16. oktoobril toimus 
Vääna mõisa tall- 

tõllakuuris vastuvõtt 
Harku valla haridus-
töötajatele. Vallava-

nem Kaupo Rätsepp 
ja vallavalitsuse 

hariduse- ja kultuuri- 
osakonna juhataja 

Aivar Soe tänasid ja 
tunnustasid valla ha-
ridustöötajaid nende 

suurepärase töö  
eest Harku valla  

laste õpetamisel ja 
juhendamisel.

KADY-ANN SUTT

Tänavu kolmandat korda 
avaliku üritusena peetav Vats-
la Pürojämm toimub Saue 
vallas Vatsla külas hr Surma 
seikluspargis 13. novembri 
õhtul algusega kell 18.00. 
Pürojämmil tehakse 2,5 tun-
ni vältel pauku ja tuld ehk 
lastakse taevasse ilutulestik-
ku. Sündmuse korraldaja 
Arvo Vardja aka Surm usub, 
et seekordne ilutules-
tik tuleb varasema-
test veelgi uhkem ja 
pürotooted võimsa-
mad, sest tuleshow 
korraldamist on tä-
navu toetanud ka Saue Valla-
valitsus. Lisaks ilutulestikule 
viib korraldaja läbi ka valgus-
tava õpitoa, kus tutvustatakse 
erinevaid vulkaane. Sündmu-
se lõpupoole lastakse aga 
suuri kuulpomme kaliibriga 
kuni 150 mm. „Selge ilmaga 
näeb ilutuleshow’d isegi ter-
ves Harku vallas,“ teadis 
Vardja varasemast kogemu-
sest. Pürojämmi pääse mak-
sab täiskasvanutele 10 eurot, 
vanematega kaasa tulnud las-
tele on vaatemäng tasuta. 
Pääsmeid saab soetada koha-
peal sularaha eest. Ilutuleeten-
duse külastajatele on korral-
datud parkimine hr Surma 
seikluspargi juures põllul.

Tulega pimeduse vastu
Ilutuleshow sündis viie aasta 

eest selleks, et peletada no-
vembrikuist masendust, mis 
kippus külmal, vihmasel ja 
pimedal ajal peale tulema. 
„Pimeduse vastu aitab ju tuli,“ 
leidis Vatslas teemaparki pi-
dav Vardja ning klappis sõp-
radega kokku paraja summa, 
et taevas ilutulest valgeks lasta. 
Esimestel aastatel toimus see 
sõprade ringis, edasi juba ava-
liku üritusena. Praeguseks on 
välja kujunenud, et kogu pü-
rotehnika tarnib ilutulefirma 
Triplex. „Muidugi teeb ta seda 
hästi — tooted on kvaliteetsed, 
mitmekesised ja lihtsalt ilu-

sad,“ oli Vardja Pürojämmi 
ilutulestiku kõrges kvaliteedis 
veendunud. Siiski peab ta Pü-
rojämmi heaks võimaluseks ka 
teistel pürotehnikaga tegeleva-
tel ettevõtetel oma tooteid esit-
leda, neid katsetada või vajadu-
sel hoopis praaktooteid 
hävitada. Selleks pakub Vardja 
hea meelega ruumi ja ka pub-
likut ning loodab, et tulevikus 
ta enam üksi jämmima ei pea. 

13. oktoobril soovitab ta 
aga ümberkaudsetel elanikel 
koerad kinni hoida, kohale 
tulevatel inimestel riietuda 
vastavalt ilmale ning lastel 
nende ohutuse nimel silm 
peal hoida.

AULE SAGEN

Pürojämm lennutab 
valguse taevasse
13. novembril toimub 
Harku valla külje all 
Vatslas Pürojämm — ilu-
tulestikushow, millega 
peletatakse paari tunni 
vältel sügispimedust.

Tartus Heino Elleri nimelises 
Muusikakoolis toimus 15. ok-
toobril Eesti Muusikakoolide 
Liidu tänuüritus muusikapeda-
googidele ja -õpetajatele. Üle 
anti Eesti Kultuurkapitali heli-
kunsti sihtkapitali pedagoogi 
tunnuspreemiad ning Eesti 
Muusikakoolide Liidu pree-
miad ja tänukirjad muusika-
õpetajatele. Eesti Muusikakoo-
l i d e  L i i d u  p r e e m i a  j a 
tänukirjaga tunnustati ka Ta-
basalu Muusikakooli vask-
puhkpillide õpetajat Valdo Rüü-
telmaad, kel le õpilased 
saavutasid seitse auhinnalist 
kohta Eesti Muusikakoolide 
Liidu korraldatud konkursi 
„Parim noor instrumentalist 
2015“ finaalis tänavu märtsis. 
Sellega oli Rüütelmaa ka kogu 
konkursi kõige tulemuslikum 
õpetaja. „Mul on heameel, et 
minu õpilased on võtnud vask-

Suur tunnustus Tabasalu 
Muusikakooli õpetajale 
15. oktoobril toimunud Eesti Muusikakoolide Liidu korral-
datud pidulikul aktusel „Õpetajate tänuõhtu 2015“ sai kõrge 
tunnustuse oma töö eest ka Tabasalu Muusikakooli õpetaja 
Valdo Rüütelmaa.

puhkpillide õppimist nii pü-
hendunult,“ pidas Rüütelmaa 
tunnustuse puhul samavõrd 
oluliseks oma õpilaste tublidust.

Eesti Muusikakoolide Liidu 
korraldatud konkurss oli väga 
edukas kogu Tabasalu Muusi-
kakoolile. Konkursi eelvooru-
dest pääses finaali 17 Tabasalu 
Muusikakooli noort muusikut, 
finaalist tõid aga Tabasalu 
Muusikakooli õpilased kokku 
12 auhinnalist kohta, lisaks 
vaskpuhkpilli eriala õpilastele 
olid edukad ka klaveri, sakso-
foni, plokkflöödi ja klarneti-
õpilased. Heade saavutustega 
on Tabasalu Muusikakool 
tõusnud vabariigi muusika-
koolide konkursside edetabelis 
6. kohale, jäädes tahapoole vaid 
Tallinna ja Tartu suurtest muu-
sikakoolidest.

AULE SAGEN

Erakordselt hea ja 
tähelepanuväärse 

töö eest tunnustati 
tänukirja ja kingi-

tusega möödunud 
õppeaasta kõige 

silmapaistvamaid 
haridustöötajaid, 

kes valiti välja valla 
haridusasutuste 

juhtide ja vallavalit-
suse koostöös. Fotol 

annab vallavanem 
Kaupo Rätsepp tä-

nukirja üle Tabasalu 
Ühisgümnaasiumi 
kehalise kasvatuse 

õpetajale Lea 
Ilvesele.

Pidulikul vastu-
võtul pakkusid 
muusikalist 
elamust 
Lasteekraani 
Muusika- 
stuudio  
mudilased ja 
ETV Kontsert- 
koor, kus laul-
mas ka mitu 
Harku valla 
last. Lauljaid 
juhendasid 
Külli Kiivet ja 
Silja Uhsi.  
/ Fotod: Ivar 
Ruhno

Vallavanem 
Kaupo 
Rätsepp tänas 
oma kõnes 
Harku valla 
haridustööta-
jaid nende 
pühendumuse 
ja suure töö 
eest valla laste 
õpetamisel 
ning neile 
heaks ees- 
kujuks olemise 
eest.

Selge ilmaga näeb 
ilutuleshow’d isegi 

terves Harku vallas.
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T abasalu Jalgpalliklubi 
peab lähiaastatel võtma 
vastu suuri väljakut-

seid, sest jalgpalli populaarsus, 
vallaelanike pidev kasv ja 
möödunud kümnendi lõpu 
beebibuum mängivad klubi 
arengus olulist rolli. Ühelt 
poolt on suur rõõm, et nii 
palju poisse ja tüdrukuid ta-
hab jalgpalli mängida — sügi-
se jooksul on klubiga liitunud 
juba rohkem kui 40 last, kok-
ku treenib klubis ca 240 last. 
Teisalt kohustab see andma 
endast parimat ja latti kogu 
aeg kõrgemale tõstma.

Õpime parimailt
Meie treenerid ja nende 

teadmised-oskused on klubi 
jaoks oluline prioriteet ning 
ainult oma ala eksperdid tea-
vad, kuidas asju paremini 
teha. Seetõttu maandusid 9. 
oktoobril paljude sündmuste, 
juhuste, asjaolude ja pikkade 
läbirääkimiste jada tulemusel 
Tallinna lennujaamas nelja-
kordse UEFA Meistrite liiga 
võitjaklubi Hollandi Amster-
dami Ajaxi noorteakadeemia 
konsultandid Eddie van 

ühiselt Eesti noorte meistri-
võistluste mänge: 2003. a 
poiste derbi Harju JK vastu 
lõppes meie poiste 5:3 ja 
2002. a poiste lahing Narva 
Legioni vastu 7:1 võiduga!

Kuulsuste kool
1900. aastal asutatud Ams-

terdami Ajaxi noorteakadee-
miast on sirgunud kuulsaid 
mängijaid hulgi, näitena võiks 
siin nimetada selliseid nime-
sid nagu Johan Cruij�, Marco 

van Basten, Frank 
Rijkaard, Dennis 
Bergkamp, Edgar 
Davids, Rafael van 
der Vaart, Wesley 
Sneijder jt. Meie tree-

nerid jäid hollandlaste kooli-
tusega väga rahule ja on nüüd 
natukene targemad. Kindlas-
ti tõuseb sellest tulu ka meie 
lastele. Kui kõik hästi läheb, 
tulevad meie uued sõbrad 
Hollandist järgmisel aastal 
jälle Eestisse ja siis korralda-
me tõelise Amsterdami Ajaxi 
3-päevase lastelaagri.

RIHO SAKSUS
JK Tabasalu

Schaik ja Renaldo Landburg. 
Nad tulid Tallinnasse läbi 
viima praktilist treeningse-
minari treeneritele ja külas-
tama Tabasalu Jalgpalliklubi, 
oma võõrustajat.

Seminari esimene päev hõl-
mas esitlusi ja teoreetilisi 
loenguid, teisel päeval kes-
kenduti praktikale. Eddie ja 
Renaldo viisid Eesti Jalgpalli 
Liidu sisehallis Tallinnas Lil-
lekülas läbi neli praktilist 
trenni, milles osalesid meie 

klubi 2003. ja 2002. aastal 
sündinud poisid. Malenup-
pudena kasutatud poistega 
viidi läbi intensiivsed ja huvi-
tavad trennid, mida said jäl-
gida kõik seminaril osalenud 
treenerid.

Kolmas päev oli Tabasalu 
päev. Meie koduvalda, spor-
dikompleksi ja jalgpalliklubi 
tutvustas Hollandi külalistele 
Harku vallavanem Kaupo 
Rätsepp. Lisaks jälgisime 

Harku Vallavalitus teatab:

■ Harkujärve küla Jaani 2 maaüksuse eskiislahen-
duse tutvustamine

12.11.2015 kell 17.00 toimub Harku Vallavalitsuses 
(Kallaste tn 12, Tabasalu) Harkujärve küla Jaani 2 
(katastritunnus 19801:002:0495) maaüksuse detail-
planeeringu eskiislahenduse tutvustamine. Planee-
ritav ala asub Kiriku tee ja Ojakääru tee vahelisel 
alal. Detailplaneeringuga soovitakse välja selgitada 
võimalused maa sihtotstarbe muutmiseks ning krun-
tideks jagamiseks pere- ja ridaelamute ehitamise ees-
märgil, samuti planeeritavale alale jäävate kruntide 
piiride ja ehitusõiguse määramine. Planeeritav ala 
jääb Harku valla üldplaneeringu kohaselt elamumaa 
juhtfunktsiooniga alale.

Detailplaneeringu materjalid on üleval Harku valla 
kodulehel (www.harku.ee) ja  detailplaneeringu eskii-

siga saab tutvuda ka Harku vallavalitsuses (Kallaste 
tn 12, Tabasalu alevik).

■ Vääna-Jõesuu külas Hiie tee 11 ja Hiie tee 21 
maaüksuste ja lähiala detailplaneeringu avaliku 
väljapaneku tulemus

17.07.2015–17.08.2015 oli Harku vallamajas (Kal-
laste tn 12, Tabasalu) ja Vääna-Jõesuu koolis, (Hiie 
tee 21, Vääna-Jõesuu küla) Vääna-Jõesuu küla Hiie 
tee 11 ja Hiie tee 21 (endise nimega Lennujaama ja 
lähiala) maaüksuste ja lähiala detailplaneeringu avalik 
väljapanek. Avaliku väljapaneku ajal esitati vallava-
litsusele 3 kirja detailplaneeringut puudutavate ette-
panekutega. Vallavalitsus arutas ettepanekuid nende 
esitajatega. Arutelu tulemusena on esitatud ettepane-
kutega planeeringus arvestatud (need ei sisaldanud 

põhilahenduse muudatusettepanekuid) ja ettepaneku-
te ning vastuväidete esitajad on andnud korrigeeritud 
planeeringulahendusele kirjaliku nõusoleku. Kuna 
avalikustamise järel ei ole lahendamata vastuväiteid 
või arvestamata jäänud ettepanekuid, ei korralda Har-
ku Vallavalitsus avalikustamise järgset avalikku aru-
telu ja edastab detailplaneeringu Harju maavanemale 
detailplaneeringu järelevalve tegemiseks ning Harku 
valla üldplaneeringu muudatuse heakskiitmiseks.

■ Maamaksutoetuse taotlemine
Harku Vallavalitsus tuletab meelde, et maamaksu-

toetust on võimalik taotleda kuni 05.12.2015, esitades 
vallavalitsusele vastava taotluse koos maksu tasumist 
tõendava dokumendi ja maksuteatega.

Selle aasta 9. oktoobril 
peeti kuuendat korda 
Harjumaa ETNOpäe-

va, mis annab lastele võima-
luse tutvuda Eesti rahvapä-
r i m u s e g a  j a  s e d a  i s e 
erinevate tegevuste kaudu 
kogeda. Kui eelmisel aastal 
toimus ETNOpäev Kostive-
re Koolis, siis sel aastal leidis 
üritus aset Harku vallas, 
vastrenoveeritud Vääna 
Mõisakoolis. 

Sündmusel osales õpilasi ja 
õpetajaid Peetri, Laulasmaa, 
Aegviidu ja Kostivere Koo-
list ning Vääna Mõisakoolist, 
kokku üle 80 inimese. Päev 
algas meeleoluka kontserdi-
ga Vääna tall-tõllakuuris, kus 
esines Harjumaa Kultuuri-
pärli tiitliga tunnustatud 

Harjumaa 
VI ETNOpäev 
Vääna 
Mõisakoolis
Vääna Mõisakoolis toimus meeleolukas ja 
elamusterohke Harjumaa ETNOpäev, mis 
oma kuuendal tähistamiskorral oli jõudnud 
ringiga Harku valda.

folkansambel Pillipiigad, 
mille koosseisu kuuluvad 
neiud Kose Gümnaasiumist, 
Tallinna Reaalkoolist, Inglise 
Kolledžist, Prantsuse Lüt-
seumist ning Tartu Ülikoo-
list. Pillipiigade juhendajad 
on Juta Helilaid ja Angelika 
Kadarik, kes on ka Eesti Rah-
vatantsu- ja Rahvamuusika 
Seltsi mentorid. Mitme õpi-
lase sõnul ei olnud nad va-
rem sarnasel kontserdil käi-
nud. Kontsert leidis sooja 
vastuvõtu ja jättis sügava 
mulje. 

Laul, tants ja 
mäng üheskoos

Ülejäänud päeva jooksul 
osalesid kõik õpilased neljas 
erinevas õpitoas – rahvapil-

lid, Seto leelo, laulumängud 
ning õuesõpe Vääna mõisa 
ümbrusega tutvumiseks. 
Rahvapilli õpituba juhenda-
sid mentorid Margus Veenre 
ja Tarmo Kivisilla, kes olid 
kaasa võtnud mitmeid põne-
vaid pille. Lisaks pillide kuu-
lamisele ja proovimisele said 
lapsed teada ka huvitavaid 
lugusid pillide ajaloost ja 
pärimusest. Seto leelot tut-
vustasid lauljad leelokoorist 
Sõsarõ ja Eesti Vabaõhu-
muuseumi teadur Elvi Nas-
sar. Lauljad jätsid õpilastele 
oma erilise lauluviisi ja rah-
varõivastega sügava mulje. 
Veel järgmistel päevadelgi 
võis kuulda õpilasi vahetun-
ni ajal leelotamist proovi-
mas. Laulumängu õpetas 
Saue valla tantsuõpetaja 
Mari Tomp. Õpilaste arvates 
võiks selliseid tunde veelgi 
olla, sest korraga sai nii laul-
da, tantsida kui ka mängida. 
Õuesõppe tunni viis läbi 
Vääna Mõisakooli lasteaia-
õpetaja Piret Meltsas, kelle 
sõnul läksid tunnid korda 
ning osalejad täitsid huviga 
Vääna mõisa ümbrusega 
seotud ülesandeid. 

ETNOpäeva korraldas 
Merike Hallik, Rahvakultuu-
ri Keskuse rahvakultuuri 
spetsialist Harju maakonnas. 
Tänu sündmusele on paljud 
Harjumaa õpilased teadliku-
mad väärtuslikust Eesti rah-
vapärimusest.

MAARJA PRUULI
Vääna Mõisakooli huvi-
juht-sotsiaalpedagoog

Pakkumiste esitamise 
tähtaeg on 9.12.2015. 
Täpsemat informatsiooni 
saab Maa-ameti 
kodulehelt aadressiga 
www.maaamet.ee.

JK Tabasalu võõrustas 
Amsterdami Ajaxi eksperte
Tabasalu Jalgpalliklubi võõrustas Amsterdami 
Ajaxi noorteakadeemia konsultante, kes viisid Tallinnas 
läbi treeningseminari ja külastasid Tabasalu klubi.

Tabasalu noored jalgpallurid kuulasid ja tegid kõike nii, nagu Ajaxi treenerid Eddie van Schaick (taga) ja Renaldo 
Landburg näitasid ja ütlesid. / Foto: JK Tabasalu

Harjumaa VI ETNOpäeval tutvustati rahvapille, Seto leelot ja laulumänge. / Foto: Maarja Pruuli

Ainult oma ala eks-
perdid teavad, kuidas 

asju paremini teha.



Maa-ameti teade:


Maa-amet on välja 
kuulutanud avaliku 
elektroonilise 
enampakkumise 
piirkonnas asuvate 
kinnistute müümiseks. 



Kütad kodu 
üle 50 € eest kuus?
Fikseeri elektrihind 
küttepaketiga!
Talv tuleb alati ootamatult! Kui Sa ei soovi kevadeni 
elektrihinna tõusu pärast väriseda,  kseeri hind Elektrumi 
küttepaketiga. Pakett on eriti kasulik, kui maksad elektri 
eest enam kui 50 eurot kuus ning Eesti Energia kliendina 
saad meilt kindlasti parema pakkumise! 

Paketis tasuta kodutehnika kindlustus terveks aastaks!
Sõlmi leping kohe aadressil www.elektrum.ee

711 5555 • kliendiinfo@elektrum.ee • elektrum.ee • facebook.com/ElektrumEesti

IVO LUKK
+372 507 6973

Kui soovid osta või müüa 
kinnisvara, siis võta minuga 
                    julgelt ühendust!

SINU KOHALIK HARKU VALLA
KINNISVARAMAAKLER!

ivo.lukk@remax.ee

www.remax.ee

®

Jalkalapsi toetavad

HARKU VALLA KODUKLUBI ÜKS
ÜKS SÜDA

SATS

JA NAUDI SOODUSTUSI
ASTU KLUBILIIKMEKS

MEIE PARTNERITE JUURES
VAATA www.tabasalujk.ee

tabasalujk.
ee facebook.c

om/tabasalujk
pood.tabas

alujk.ee

n Ehitus ja remonttööd, ka väiksema-
mahulised tööd. Tel 5660 7554, janek@
janelldisain.ee 

n Vanametalli kokkuost, konteinerite 
tellimine ja transporditeenus. Metalli-
veoks võimalik kasutada tasuta järel-
haagist. Asume Tutermaal, tel 678 2055

n Korstnapühkija ja pottsepa litsensee-
ritud teenused, küttekollete kontroll, 
remont ja ehitus. Akti väljastamine 
kindlustusseltside jaoks. Tel 5690 0686

n Kogenud puuhooldajad teostavad 
ohtlike puude raiet, puude ja hekkide 
hoolduslõikust. SOODSAD HINNAD. 
Tel 5626 3857

n Pakume vaipade ja pehme mööbli 
keemilist puhastust. Tel. 5888 0999, 
info@vanastuueks.ee 

n Aastaringne fekaalivedu ja kuni 
10m3 kogumismahutite tühjendamine. 
OÜ Norringsen. Tel 5662 1300

n Põllu-, kompost- ja haljastusmuld, 
liiv, killustik jm. Väikeveod kalluriga. 
Tel 501 5992 

n Korstnapühkija teenused ja ekspert-
hinnangud. OÜ Potipoiss 5807 2581; 
info@potipoiss.ee 

n LIIV, KILLUSTIK, MULD veoga. 
Tel 507 9362

n Mugav väikebuss viib kuni 7 
inimest Tallinna ja selle ümbrusse, 
Eesti väikeküladesse või välismaale. 
Roolis kutselised juhid! Võimalik 
pikemad lepped: laste kooliviimine, 
töötajate töölesõidutamine, väike-
veosed jm. info@gerly.eu

n Raid & Ko Kinnisvara- ja Õigusbüroo 
kliendid soovivad osta kinnisvara Tal-
linna lähipiirkonnas. Info ja hindamine 
tasuta! kadri@raid.ee, tel: 5661 1103 
Kadri Allaste

n Ostan Teie seisva või mitte töötava 
auto, võib pakkuda ka tehnilise üle-
vaatuseta. Pakkuda võib kõike! Renno: 
ik.hk@mail.ee, 5671 1718

n Lammutustööd koos äraveoga, 
samas pakume ka ehitustöid. Renno: 
ik.hk@mail.ee, 5671 1718

n Fekaalivedu kuni 10 m3. Tel 5307 6766

n Teostan san-tehnilisi ja pisiremonttöid. 
503 8313, juhan.haavasalu@gmail.com 

n Ehitusluba. Kasutusluba. Hoonete 
seadustamine. 5220023, Mikk.

n Korralikult laagerdunud HOBUSE-
SÕNNIK saepuruga. Hind 2,5 eur 
30 L kott. Harku ja Keila vallas transport 
TASUTA. 5811 7351

n Suurte puude hooldus, raied piiratud 
alal, viljapuude hooldus, puualane 
nõustamine. Sinu Aed OÜ, arborist Har-
ry Truu. Tel 526 9419, www.sinuaed.ee 

n Mesila Kinnisvara otsib perekonnale 
sobivat maja Saue, Harku, Keila valda. 
Ostuga kiire. Oodatud kõik pakkumised. 
5635 4402

n Liidame Sinu kinnistu ÜVK-trasside-
ga, santehnilised sisetööd, veemõõdu-
sõlmede montaaž, puistematerjalide 
müük. Liitumisprojektide koostamine, 
geodeetilised mõõtetööd. 5850 4300

n Väljaõppinud puudelangetaja 
teostab ohtlike puude ja okste raiet. 
Tööd teen tõstuki ja köistehnikaga. 
Kändude freesimine ja okste äravedu. 
Puude üldseisundi hindamine ja 
konsultatsioon tasuta. Tel 513 3458, 
www.ohtlikpuu.ee

n Sõnnik, muld, liiv, killustik. 
Tel 5697 1079

n Teostame kruntide raie kompleks-
teenust: raietööd, materjali kokkuvedu, 
kändude juurimine/freesimine, jäätme-
te hakkimine, okste ja kändude ära-
vedu. Tel 513 3458, www.ohtlikpuu.ee
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Väljaandja: Harku Vallavalitsus, 
Kallaste tn 12, Tabasalu 76901, 
Harju maakond, tel 600 3848,
faks 600 3854
Toimetus: tel 606 3830
Kady-Ann Sutt 

Harku Valla Teataja

ID 2cbe18 g CO2

Vallaleht ilmub iga kuu teisel ja neljandal kol-
mapäeval (v.a aprillis, juunis, juulis, detsembris). 
Harku Valla Teataja kanne toimub kolme tööpäeva 
vältel alates vallalehe ilmumispäevast. Kaastööd ja 
kuulutused palume saata hiljemalt ilmumiseelse 
nädala esmaspäevaks. Toimetusel on avaldamisel 
õigus kaastöid lühendada ja redigeerida. Vallale-
hes avaldamiseks saadetud reklaamidele toimetus 
keelekorrektuuri ei teosta. Harku Valla Teatajas 
ilmunud artiklite/uudiste/kajastuste refereerimine 
on lubatud vaid toimetuse kirjalikul loal.

Aule Sagen 
Reklaam ja müük: 
vallaleht@harku.ee
Artiklid ja kaastööd saata: 
vallaleht@harku.ee
Koduleht: www.harku.ee
Kujundus: Liisi Elken
Trükk: AS Kroonpress

REKLAAMI VÕI 
KUULUTUSE TELLIMINE
e-post vallaleht@harku.ee

telefon 606 3830

NÄGEMISE KONTROLL
12.11.2015 alates kella 10.00st

• silmarõhu mõõtmine
• kuivasilma test
• prillide müük
• prillide pisiremont
• optilised päikeseprillid

INFO ja registreerimine telefonil 603 2171

Vanaduspensionäridele 
kompenseerib vald 50% 
silmade kontrolli 

hinnast (visiiditasust).

NÄGEMISE KONTROLL

Silmade kontroll 15.- €
Prillide tellijatele silmade kontroll 8.- €

Tabasalu eakate päevakeskuses Teenuste 2



sõnnikut
turvast  
sõelutud mulda 
liiva
kruusa ja killustikku

Tel: 5344 6468, allan013@hot.ee

Müüme Harku vallas
koos transpordiga
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04.11.2015 
11.11.2015   Belgia pistes album
18.11.2015  Kristallvaiguga ehted
19.11.2015  Makrameetehnikas ehted
25.11.2015  Nöörist korvi heegeldamine

Kudumine laua kangastelgedel

Registreerimine kaie@effie.ee või FB lehel õpitoa teate juures. 
Soodustused ja hinnainfo FB-lehel Effie Käsitöökamber

Tel. 6076602 või 5157233

Käsitöökambri  november 2015
Sarapuu 12, Tabasalu

õpitoad

AITAN MÜÜA

KINNISVARA

HARKU VALLAS

Vaata pakkumisi:  www.1partner.ee

OST    MÜÜK    ÜÜR 

HINDAMINE    INVESTEERIMINE

Ville Värk
51 32 422
66 84 700

Täpsem info Rannamõisa 
kiriku kodulehel

www.rannamoisakogudus.ee

JUMALATEENISTUSED 
RANNAMÕISA 

KIRIKUS

IGAL PÜHAPÄEVAL 
KELL 10.30

JUMALATEENISTUSED
HARKUJÄRVE KIRIKUS

IGAL PÜHAPÄEVAL 
kell 17.00

Õpetaja Avo Üprus
Tel: 502 0857

www.inglitiib.eu

AEDADE- JA VÄRAVATE EHITUS NING PAIGALDUS
Puitaiad, võrkaiad, metallaiad,

Liugväravad, tiibväravad, jalgväravad, värava automaatika

VÄIKEEHITISTE RAJAMINE
Aiamajad, terrassid, 

terrassi katused: läbipaistvad-, plekk-, ja kivikatused

Tel: 56 236 365
E-mail: info@katcomgrupp.ee

Koduleht: www.katcomgrupp.ee

INGLITIIB lapsehoid ootab enda väiksesse 
hoidu lapsi vanuses 1,5 - 6 eluaastat.
Meie hoius on kohti 
kokku 10 lapsele. 
Iga lapsega tegeletakse 
individuaalselt.

Asume Harkujärvel, 
Kiriku tee 2.

Huvi korral helistage 
5884 1092 või kirjutage 
keili.kollamaa.rander@gmail.com.

 Tel 5303 6779 

  VANAD REHVID TOO JÄÄTMEJAAMA! 

 Kooli tn 5a, Tabasalu  

 N, R 14.00 – 19.00  
 L, P 10.00 – 15.00 

Saab igaüks meist kingituseks aja,
ta kestvust keegi me ei tea.
Mis tulema peab, see tuleb,
kel otsa saab aeg, see läheb.
Minnes võtab ta lambist tule ja
süütab taevasse tähe.

Mälestame kallist

ENDLAT
ning avaldame 

sügavat kaastunnet

Kätlynile, Brigittale,
Maanusele ja Peetrile.

Armida ja Marlen 
perega

Avaldame sügavat 
kaastunnet omastele kalli

MAIE TAMME

surma puhul.

 Tel 5303 6779  

REKLAAMI 
VÕI KUULUTUSE 

TELLIMINE

e-post 
vallaleht@harku.ee

telefon 606 3830 Klubi Hõbehall ja 
käsitööring
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